

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 21

Изменение 21

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция Параграф 1

Общо предложение за резолюция

1. *подчертава неотложната необходимост от амбициозни действия за справяне с изменението на климата и екологичните предизвикателства, за ограничаване на глобалното затопляне до 1,5°C и за избягване на масова загуба на биологично разнообразие; поради това приветства съобщението на Комисията относно „Европейския зелен пакт“; споделя ангажимента на Комисията за превръщане на ЕС в по-здраво, устойчиво, справедливо и благоденстващо общество с нулеви нетни емисии на парникови газове; призовава за извършване на необходимия преход към неутрално по отношение на климата общество най-късно до 2050 г. и за превръщането на това в пример за успех;*

Изменение

1. *изразява загриженост, че решението на Комисията да представи такъв амбициозен и широкообхватен план в рамките на толкова кратки срокове представлява даване на предимство на политическите съображения пред това да бъде извършена сериозна оценка на въздействието; отбелязва, че предложеният законодателен график може да се отрази неблагоприятно върху доверието и стойността на европейската политика и върху ползата от разработването на политики, основани на факти, както и върху генерирането на финансовите ресурси, необходими за постигането на предложените цели;*

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 22

Изменение 22

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 1 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

1а. подчертава опасенията, че политическият обхват на Европейския зелен пакт, който се стреми да се изправи едновременно срещу икономическите, социалните и екологичните предизвикателства и има значителни последици за много сектори, може да доведе до надвишаване на компетентностите, като подкопае принципите на ЕС на субсидиарност и пропорционалност и клаузата за гъвкавост (член 352 от Договора за функционирането на Европейския съюз), в ущърб на компетентните органи за вземане на решения на държавите членки;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 23

Изменение 23

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 5 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

5а. счита, че преминаването към нисковъглеродна икономика има потенциала да създаде нови работни места в нововъзникващи отрасли, но то може също така да доведе до социални разходи и загуба на работни места в традиционните промишлени и енергийни сектори, често пъти засягайки непропорционално най-опитните работници; счита, че нисковъглеродната трансформация трябва да бъде социално приемлива и да гарантира достъп до достойни условия на труд в икономиките, които все още зависят от изкопаемите горива;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 24

Изменение 24

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 8 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

8а. подчертава, че вземането на политически решения по законодателни мерки трябва да се извършва по координиран начин, и изразява сериозна загриженост, че без пълен политически консенсус отделните предложения в рамките на пакета биха могли да доведат до ескалация на амбициите и да застрашат постигането на цялостните цели на Европейския зелен пакт; подчертава необходимостта от ефективна координация на всички съответни мерки, за да се гарантира, че те действат съгласувано за постигане на водещите цели и че прилагането им не противоречи на други законодателни цели;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 25

Изменение 25

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 8 б (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

8б. предупреждава, че макар проучвания като това на Евробарометър по въпросите на климата да се обявяват в подкрепа за общи или неуточнени действия в областта на климата, често разходите или промените в начина на живот на лицата, които са необходими, за да се осъществят тези действия, не са ясно посочени; поради това счита, че обществената подкрепа може да бъде „мека“ и че когато гражданите на ЕС бъдат изправени пред мащаба на промените, свързани с Европейския зелен пакт, вероятно възгледите на много от тях ще се променят, ако не получат подходяща подкрепа; подчертава, че е важно да се гарантира обществена подкрепа за всички действия, очертани в Европейския зелен пакт, въз основа на точни и добросъвестни оценки на вероятните им въздействия и очакваните разходи;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 26

Изменение 26

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 8 в (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

8в. признава институционалната си отговорност за намаляване на въглеродния отпечатък на Парламента; предлага да приеме свои собствени мерки за намаляване на емисиите, включително подмяна на автомобилния парк с превозни средства с нулеви емисии, и призовава всички държави членки да се споразумеят за определяне на едно-единствено седалище на Европейския парламент;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 27

Изменение 27

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 10

Общо предложение за резолюция

10. *призовава за приемане на амбициозен Закон за климата с правно обвързваща национална и валидна за цялата икономика цел за постигане на нулеви нетни емисии на парникови газове най-късно до 2050 г. и междинни цели на ЕС за 2030 и 2040 г., които да бъдат финализирани като част от този закон най-късно към момента на приемането му от съзаконодателите, въз основа на оценки на въздействието и стабилна управленска рамка; подчертава, че Законът за климата трябва да отразява най-добрите налични научни достижения с цел ограничаване на глобалното затопляне до 1,5°C, както и че той следва да бъде актуализиран в съответствие с промените в правната рамка на ЕС и цикъла на преразглеждане на Парижкото споразумение; счита, че Законът за климата трябва да включва и специфични компоненти за адаптиране, а именно като изисква от всички държави членки да приемат планове за действие за приспособяване;*

AM\1196494BG.docx

Изменение

10. *отбелязва, че ЕС наскоро прие закони за изпълнение на целта за намаляване с 40% на емисиите на парникови газове, единодушно приети от Европейския съвет през 2014 г., и че съответното законодателство все още е в процес на прилагане; поради това изразява сериозни опасения относно политическата и икономическата осъществимост на намерението на Комисията да увеличи целта за намаляване на емисиите до 2030 г., по-малко от шест години по-късно;*

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-10042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 28

Изменение 28

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 11

Общо предложение за резолюция

11. призовава за **увеличаване на националните цели на ЕС за намаляване на емисиите на парникови газове за 2030 г. на 55% в сравнение с нивата от 1990 г.; настоятелно призовава Комисията да представи предложение за тази цел възможно най-скоро, за да може ЕС да приеме тази цел като своя актуализиран национално определен принос (НОП) достатъчно време преди COP26; освен това призовава за интегриране на тази цел в Европейския закон за климата;**

Изменение

11. призовава **Комисията „Фон дер Лайен“ да вземе предвид заключенията на предишната Комисия, която отказа да увеличи целта на ЕС за намаляване на емисиите до 2030 г., и да преразгледа подхода си, тъй като Парламентът е загрижен, че това значително увеличение не се основава на надеждни доказателства, което ще доведе до сериозни икономически и социални проблеми в много региони и ще подложи промишлеността на ЕС на конкуренция от региони със значително по-ниски екологични стандарти;**

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 29

Изменение 29

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 23 а (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

23а. счита, че ядрената енергия може да играе роля за постигане на целите в областта на климата, тъй като не отделя парникови газове, и също така да гарантира значителен дял от производството на електроенергия в ЕС; въпреки това счита, че поради отпадъците, които генерира, тази енергия изисква средносрочна и дългосрочна стратегия, която взема предвид технологичния напредък (лазер, ядрен синтез и др.), с цел подобряване на устойчивостта на целия сектор; във връзка с това настоятелно призовава Комисията да вземе предвид ключовата роля на ядрената енергетика като решение с ниски нива на въглеродни емисии при изготвянето на вторично законодателство съгласно рамката за улесняване на инвестициите в устойчиво развитие;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 30

Изменение 30

Александър Вондра, Анна Залевска
от името на групата ECR

Общо предложение за резолюция
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Европейски зелен пакт

Общо предложение за резолюция
Параграф 23 б (нов)

Общо предложение за резолюция

Изменение

23б. изразява подкрепа за четвъртия списък на проекти от общ интерес, който съдържа редица важни газови проекти с оглед на разработването на добре свързана и устойчива на сътресения газопреносна мрежа за ЕС и съседните му държави; освен това изразява загриженост във връзка с решението на ЕИБ да преустанови финансирането на проекти за природен газ без редуциране на емисиите;

Or. en

AM\1196494BG.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1